
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 

Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 
 

 21.02.2024 г. Менделеевск №     120 

 

 

Об утверждении технического задания 

на корректировку инвестиционной программы 

АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга «Развитие, 

реконструкция и модернизация  

системы коммунального технического  

водоснабжения Менделеевского муниципального  

района» на 2024-2026г.   

 

В соответствии с пунктом 5 частью 1 статьи 6 Федерального закона от 07.12.2011 

№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 33 Правил разработки, 

согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ 

организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и 

(или) водоотведение, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.07.2013 № 641, рассмотрев обращение АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга» 

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной 

программы АО «ОЭЗ ППТ «Развитие, реконструкция и модернизация системы 

коммунального технического водоснабжения Менделеевского муниципального 

района» на 2024-2026г. согласно приложению. 

2. Управляющему делами Исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района в течении трех рабочих дней направить утвержденное 

постановление в АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга» для разработки проекта корректировки 

инвестиционной программы. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

Руководитель                Р.Р. Искандаров 

 



СОГЛАСОВАНО:  

 

Первый заместитель руководителя                                                                 А.Ф. Искаков 

 

 

Управляющий делами ИК ММР РТ                                                                  Е.И. Нагимова 

 

 

Начальник юридического отдела                                                                       Е.С. Царёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 

к постановлению  

Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

от «21» февраля 2024 № 120 

 

        

Техническое задание 

на корректировку инвестиционной программы АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга»  

««Развитие, реконструкция и модернизация системы коммунального технического 

водоснабжения Менделеевского муниципального района» на 2024-2026 г. 

 

1 Заказчиком корректировки инвестиционной программы по строительству 

реконструкции и модернизации объектов централизованной системы холодного 

водоснабжения (технического водоснабжения и (или) водоотведения 

Менделеевского муниципального района на 2024-2026 г. (далее - Программа) 

является Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

Разработчик корректировки Программы - АО «ОЭЗ ППТ «Алабуга» 

2 Внести в Программу следующие изменения:  

2.1 Включить существующие объекты капитального строительства, на 

которых необходимо провести реконструкцию системы коммунального технического 

водоснабжения. 

№ 

п\п 

Наименование объекта 

капитального строительства 

Технические 

характеристики  

Год 

реализации 

Реконструкция объектов Водозабора Тураев 

1 Насосная станция I - го подъёма (реконструкция промывочной камеры 

Техническое водоснабжение  13х4 2025 

2 Реконструкция всасывающей линии насосных агрегатов 

Техническое водоснабжение Ду 1 000 2025 

 

3 Результатом корректировки Программы является соблюдение требований 

действующего законодательства, достижение утвержденных плановых значений 

показателей надежности, качества энергоэффективности объектов центральных 

объектов холодного водоснабжения (технического водоснабжения и (или) 

водоотведения Менделеевского муниципального района. 

4 Подготовку проекта корректировки Программы осуществить в сроки, 

установленные главой IV Правил разработки, согласования, утверждения и 

корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее 

водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641. 

 


